PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Постановление

От   09.07.2021г.  №  433
г. Макушино

Об организации работы по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2021 года на территории Макушинского
 муниципального округа
Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлений Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 N 1608 «Об организации Всероссийской переписи населения 2021 года»,   от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к Всероссийской переписи населения в 2021 году на территории Макушинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году при Администрации Макушинского муниципального округа в следующем составе:

	Катков А.Н.
	-
	председатель Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году при Администрации Макушинского муниципального округа  (далее – Комиссия), Глава Макушинского муниципального округа

	Бекезина О.А.
	-
	заместитель председателя Комиссии, заместитель Главы Макушинского муниципального округа – управляющий делами Администрации

	Шадрина Г.В.
	-
	секретарь Комиссии, уполномоченный по вопросам переписи в Макушинском муниципальном округе (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Антипина И.Ф.

	-
	редактор газеты «Призыв» (по согласованию)

	Брюхов А.А.
	-
	начальник МО МВД  России «Макушинский» (по согласованию)

	-

	Власова  М.С.
	-
	начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Макушинский» (по согласованию)

	Ганиева З.Р.
	-
	главный врач Макушинской ЦРБ (по согласованию)

	Евсеев А.В.
	-
	начальник Макушинского почтамта (по согласованию)

	Исупова О.С.
Карпова Е.Н.
	-
-
	начальник филиала ГУ СЗН (по согласованию)
директор Центра занятости населения  (по согласованию)

	Коптев О.М.
Лешенок А.А.
	-
-
	начальник Макушинского ЦКТО ОАО «Ростелеком» (по согласованию)
начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Макушинского муниципального округа

	Сафронов В.А.
	-
	директор МУП  УК «Жилищник» (по согласованию).

2. Утвердить положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году при Администрации Макушинского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать уполномоченному по вопросам переписи в Макушинском муниципальном округе Шадриной Г.В.:

- осуществлять организационное руководство комплексом работ по подготовке, проведению, распространению (публикации) результатов Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа;

- определить размер затрат на предоставление охраняемых помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и средствами связи для работы лиц, осуществляющих сбор сведений по переписи населения, для хранения переписных листов и иных документов переписи, а также на выделение транспортных средств с использованием временных расчетных нормативов и параметров определения размеров затрат и представить их на согласование финансовому отделу Администрации Макушинского муниципального округа.

4. ГУ Центр занятости (Карповой Е.Н.) (по согласованию) при необходимости организовать привлечение безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021г.

5. Финансовому отделу Администрации Макушинского муниципального округа (Чеботиной Е.В.) осуществить финансирование работ, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2021 года, на установку недостающих и замену устаревших или пришедших в негодность номерных знаков домов и табличек с названиями улиц.

6. Отделу экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа (Стегнеевой С.Г.) провести работу по подбору помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской переписи населения 2021 года.

7. Специалистам отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа, осуществляющим свою деятельность в сельских населенных пунктах:
- завершить обновление записей в похозяйственных книгах;

- уточнить перечни и границы административно-территориальных единиц, провести сверку населенных пунктов ;

- оказать помощь уполномоченному по вопросам переписи в Макушинском муниципальном округе в подборе и подготовке переписных кадров;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской переписи населения 2021 года.

8. МО МВД России «Макушинский»  (Брюхову А.А.)  (по согласованию):

- обеспечить безопасность работников, круглосуточную охрану помещений переписных и инструкторских участков и сохранность переписных документов при проведении Всероссийской переписи населения 2021 года;
- организовать проверки полноты и правильности регистрации населения; о результатах проверок ежемесячно информировать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году при Администрации Макушинского муниципального округа.

9. Макушинскому Почтамту (Евсееву А.В.) (по согласованию) оказать содействие уполномоченному по вопросам переписи в Макушинском муниципальном округе, органам местного самоуправления в проведении сплошной проверки состояния адресного хозяйства округа, обеспечить прием и пересылку почтовых отправлений материалов по Всероссийской переписи населения 2021 года.

10. Макушинскому  ЦКТО ОАО «Ростелеком» (Коптеву О.М.) (по согласованию) оказать содействие уполномоченному по вопросам переписи в Макушинском муниципальном округе, органам местного самоуправления Макушинского муниципального округа, Комиссии в телефонизации переписных пунктов и обеспечить прием и передачу электронных отправлений материалов Всероссийской переписи населения 2021 года.

11. Отделу архитектуры и строительства Администрации Макушинского муниципального округа  (Лешенку А.А.) до 01.09.2021г. уточнить схематические планы и карту округа.

12. Главному врачу Макушинской ЦРБ Ганиевой З.Р. (по согласованию) организовать проведение Всероссийской переписи населения 2021 года в отделениях стационара.

13. Признать утратившими силу постановления Главы Макушинского района:  от   6 мая 2019 года № 204 «Об организации работы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского района»;  от 12 мая 2021 года № 179 «О внесении изменений в  постановление Главы Макушинского района от 6 мая 2019 года № 204 «Об организации работы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского района».
14. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам Пастухову Н.В.
Глава Макушинского муниципального округа

                                      А.Н.Катков
Исп. Бекезина О.А.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«Об организации работы по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа »

Разослано:
1. В дело – 2

2. Прокурор – 1

3. специалисты в сельских нас.пунктах - 14

4. МО МВД «Макушинский» – 1

5. Почтамт – 1

6. Ростелеком  – 1

7. Отдел архитектуры – 1

8. ЦРБ – 1

9. Центр занятости – 1

10. Паспортно-визовая служба – 1

11. Шадрина Г.В. – 1

12. Бекезина О.А. -1

13. МУП Жилищник – 1

14. Соцзащита - 1
Исп. Бекезина О.А.
Тел. 20305
Приложение  к постановлению

Главы Макушинского муниципального округа
от  09.07.2021г. № 433 «Об организации

работы по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения

2021 года на территории Макушинского

Муниципального округа»
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2021 года на территории Макушинского муниципального округа

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа  (далее – Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Курганской области и органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа  по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области и Макушинского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а)
обеспечение взаимодействия Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области (Свердловскстат), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курганской области и органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа;

б)
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа.

4.
Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а)
осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года в Макушинском муниципальном округе;

б)
рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2021 года в  Макушинском муниципальном округе и ее оперативных результатах;

в)
утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2021 года на территории в Макушинского муниципального округа;

г)
принимает решения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории  Макушинского муниципального округа;

организации привлечения граждан, проживающих на территории Макушинского муниципального округа, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;

осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа:

обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2021 года;

предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа;

уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа;

привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения;

организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа;

организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

обеспечения сбора сведений о населении на отдаленных и труднодоступных территориях Макушинского муниципального округа;

выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2021 года;

привлечения сотрудников органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа к участию в переписи населения на портале Едином портале государственных услуг в сети Интернет;

представления в установленном порядке органами местного самоуправления Макушинского муниципального округа данных по домам жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;

представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания подразделениями территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, осуществляющих регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги);

организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории Макушинского муниципального округа;

организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Макушинского муниципального округа.

5. Комиссия имеет право:

а)
заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления на территории Макушинского муниципального округа о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;

б)
направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы местного самоуправления на территории Макушинского муниципального округа рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;

в)
привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации Курганской области;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6.
Комиссия формируется на представительной основе.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа. В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Комиссию возглавляет Глава Макушинского муниципального округа или иное должностное лицо (не ниже заместителя Главы округа).

Персональный состав Комиссии утверждается Главой Макушинского муниципального округа.

7. Заседания Комиссии в III квартале 2021 года проводятся не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения руководителя Макушинского муниципального округа, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

9.
Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления на территории Макушинского муниципального округа.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается Главой Макушинского муниципального округа.

11. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области.

Заместитель Главы Макушинского муниципального
округа - управляющий делами Администрации                                                  О.А.Бекезина
433 09.07.2021 15.07.21 О.А.